
Použitá literatura

Použitá literatura
■ AUGUSTYN, J., SLUP, L. Umět přijmout vlastní život. Praha: Kar

melitánské nakladatelství, 1999.
■ Bible. Český ekumenický překlad 1985. Praha: Česká biblická spo

lečnost.
■ GRÜN, A. Vyznej se sám v sobě. Praha: Karmelitánské naklada

telství, 2006.
■ GUMBEL, N. Otazníky života. Praha: Nakladatelství KMS, s.r.o. 

2007.
■ FRANKL, V. E. Lékařská péče o duši. Brno: Cesta 1994.
■ Charta pracovníků ve zdravotnictví -  Dokument papežské rady pro 

pastoraci mezi zdravotníky. Praha: Zvon, 1996.
■ KODEX, V. Hledám tvou tvář. Praha: Karmelitánské nakladatel

ství 2011.
■ KUBÍČEK, L. Vůle Božu zbožná fráze? Praha: Karmelitánské na

kladatelství 2004.
■ KÜBLER-ROSSOVÄ, E. Hovory s umírajícími. Nové Město n. Me

tují: Signum unitatis, 1992.
■ MUNZAROVÁ, M. Proč ne eutanázii. Praha: Karmelitánské na

kladatelství, 2008.
■ OLÁH, V. Slunečnice. Praha: Radix, 2002.
■ OPATRNÝ, A. Jak zmírnit niterná trápení nemocných? Praha: Kar

melitánské nakladatelství pro Ecce homo, 2004.
■ PERA, H., WEINERT, B. Nemocným nablízku -  Jak pomáhat v těž

kých chvílích. Praha: Vyšehrad, 1996.
■ SVATOŠOVÁ, M. Až к prolití krve. Praha: Karmelitánské nakla

datelství, 2005.
■ SVATOŠOVÁ, M. Hospice a umění doprovázet. Praha: Karmelitán

ské nakladatelství, 7. vydání, 2011.
■ SVATOŠOVÁ, M., JIRMANOVÁ, M. Hospic slovem a obrazem. 

Praha: Ecce homo, 1998.
■ SVATOŠOVÁ, M. O naději. Praha: Karmelitánské nakladatelství,

2006 .
■ VÁCHA, M. Modlitba argentinských nocí. Brno: Cesta, 2011.
■ Youcat -  Katechismus katolické církve pro mladé. Praha: Karmeli

tánské nakladatelství, 2011.

103



Víme si rady s duchovními potřebami nemocných?

■ ZEVINI, G., CABRA, R Lectio divina 1. Praha: Karmelitánské na
kladatelství, 2001.

Další doporučená literatura
■ ABELN, R., KNER, A. Umírání znamená loučení. Praha: Karmeli

tánské nakladatelství, 1993.
■ AUGUSTYN, J. Křivda, odpuštění, smíření. Praha: Karmelitánské 

nakladatelství, 2000.
■ AUGUSTYN, J. O tom, co je v životě důležité. Praha: Karmelitánské 

nakladatelství, 2007.
■ AUGUSTYN, J. Svátost smíření -  Inspirace nejen pro zpovědníky. 

Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2001.
■ BOULAD, H. Žij svobodně. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 

1996.
■ CALLANANOVÁ, M., KELLEYOVÁ, P. Poslední dary. Praha: Vy

šehrad, Cesta domů, 2005.
■ CANTALAMESSA, R. Sestra smrt. Praha: Karmelitánské nakla

datelství, 1997.
■ GENUINI, A. Život v usmíření. Praha: Paulínky, 1998.
■ FIZZOTTI, E. Být svobodný -  jak svobodně jednat a myslet v kon

zumní společnosti. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 1998.
■ FRANKL, V. I. A přesto říct životu ano. Praha: Karmelitánské na

kladatelství, 2006.
■ GROESCHEL, B. Povstaň z temnot -  Co dělat, když život ztratil 

smysl. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 2001.
■ GRÜN, A. Kdybych měl už jen jeden den života. Praha: Karmeli

tánské nakladatelství, 2000.
■ GRÜN, A. Moc nad bezmocí -  Rozvíjet vědomí vlastní ceny. Praha: 

Karmelitánské nakladatelství, 1997.
■ GRÜN, A. Modlitba jako setkání. Praha: Karmelitánské naklada

telství, 2002.
■ GRÜN, A. Svátost nemocných. Praha: Karmelitánské nakladatel

ství, 2010.
■ GRÜN, A. Svátost smíření. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 

2010.

■ GRÜN, A. Škola odpuštění. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 
2002 .

■ GRÜN, A. Štěstí vděčnosti. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 
2005.

104



Použitá literatura

■ GRÜN, A. Umění stárnout. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 
2009.

■ GRÜN, A. Za co mě Bůh trestá? Praha: Karmelitánské nakladatel
ství, 2006.

■ HAŠKOVCOVÁ, H. Thanatologie. Praha: Galén, 2000.
■ HENNEZEL, de M. Smrt zblízka. Praha: ETC Publishing, 1997.
■ KRIELINGSDORF, К. Falešné představy o Bohu. Praha: Karmeli

tánské nakladatelství, 2010.
■ KŘIVOHLAVT, J. O odpouštění. Praha: Karmelitánské naklada

telství, 2004.
■ KŘIVOHLAVÝ, J. O vděčnosti. Praha: Karmelitánské nakladatel

ství, 2007.
■ KŘIVOHLAVÝ, J. Psychologie nemoci. Praha: Grada Publishing,

2002 . >

■ KŘIVOHLAVÝ, J. Psychologie smysluplnosti existence. Praha: Gra
da Publishing, 2006.

■ KUBÍČEK, L. Životy největší umělecké dílo. Praha: Matice cyrilo
metodějská 1996.

■ KUBÍČKOVÁ, N. Zármutek a pomoc pozůstalým. Praha: ISV na
kladatelství, 2001.

■ KÜBLER-ROSSOVÄ, E. O dětech a smrti. Praha: Ermat pro nadač
ní fond Klíček, 2003.

■ KUSHNER, H. Když se zlé věci stávají dobrým lidem. Praha: Por
tál, 2011.

■ LAFFITTET, J. Odzbrojená urážka - Úvahy o křesťanském odpuš
tění. Praha: Zvon, 1994.

■ LACHMANOVÁ, K. Kotva naděje. Praha: Karmelitánské nakla
datelství, 2009.

■ LACHMANOVÁ, K. Vězení s klíčem uvnitř -  Kdy, jak a proč od
pouštět a prosit o odpuštění. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 
2001.

■ LINHARTOVÁ, V. Praktická komunikace v medicíně. Praha: Gra
da Publishing, 2007.

■ LUKÁŠOVÁ, E. I tvoje utrpení má smysl -  Logoterapeutická útěcha 
v krizi. Brno: Cesta, 1998.

■ MARKOVÁ, M. Sestra a pacient v paliativní péči. Praha: Grada 
Publishing, 2010.

■ MUNZAROVÁ, M. Eutanázie, nebo paliativní péče? Praha: Grada 
Publishing, 2005.

105



Г-»

Víme si rady s duchovními potřebami nemocných?

■ MUNZAROVÁ, M. Zdravotnická etika od A do Z. Praha: Grada 
Publishing, 2005.

■ NOU WEN, H. Návrat ztraceného syna. Praha: Paulínky, 2001.
■ NOUWEN, H. Proměň můj nářek v tanec - Kráčet v těžkých časech 

s nadějí. Olomouc: Matice cyrilometodějská, 2008.
■ OPATRNÝ, A. Malá příručka pastorační péče o nemocné. Praha: 

Pastorační středisko, 1995.
■ OPATRNÝ, A. Můžeme se ještě změnit? Praha: Karmelitánské na

kladatelství, 1995.
■ PANGRAZZI, A. Proč právě já? Praha: Karmelitánské nakladatel

ství, 1997.
■ PAUL, J. O štěstí v umírání. Praha: Barrister, 2011.
■ PHILIPPE, J. Vnitřní svoboda. Praha: Karmelitánské nakladatel

ství, 2004.
■ POWELL, J. Štěstí začíná uvnitř. Praha: Portál, 1995.
■ ROTTER, H. Důstojnost lidského života -  Základní otázky lékařské 

etiky. Praha: Vyšehrad, 1999.
■ SLÁMA, O., KABELKA, L., VORLÍČEK, J. Paliativní medicína pro 

praxi. Praha: Galén, 2007.
■ STINISSEN, W. Otče, odevzdávám se ti. Praha: Karmelitánské na

kladatelství, 1999.
■ STINISSEN, W. Terapie duchem. Praha: Karmelitánské naklada

telství, 2004.
■ STOFF, G. Dobré slovo и lůžka nemocných. Praha: Karmelitánské 

nakladatelství, 1994.
■ STOFF, G. $íla na cestu -  Rozhovory o víře s nemocnými a umíra

jícími. Praha: Karmelitánské nakladatelství, 1995.
■ SVATOŠOVÁ, M., MARŠÍKOVÁ, J. Kmotra na e-mailu. Praha: 

Karmelitánské nakladatelství, 2010.
■ SVATOŠOVÁ, M. Náhody a náhodičky. Praha: Karmelitánské na

kladatelství, 2004.
■ SVATOŠOVÁ, M. Až к prolití krve. Praha: Karmelitánské nakla

datelství 2005.
■ SVATOŠOVÁ, M. Něco nad námi musí být. Praha: Karmelitánské 

nakladatelství, 2006.
■ SVATOŠOVÁ, M. Normální je věřit. Praha: Karmelitánské nakla

datelství, 2009.
■ SVATOŠOVÁ, M. Tykadlem víry. Praha: Karmelitánské naklada

telství, 2010.

106



Použitá literatura

■ TORKINGTON, D. Neztrácet naději. Praha: Karmelitánské na
kladatelství, 2002.

■ VÁCHA, M. Návrat ke Stromu života -  evoluce a křesťanství. Brno: 
Cesta, 2005.

■ VÁCHA, M. Probouzení. Brno: Cesta, 2009.
■ VÁCHA, M. Šestá cesta. Brno: Cesta, 2004.
■ VÁCHA, M. Tančící skály -  O vývoji života na Zemiy o člověku 

a o Bohu. Brno: Cesta, 2003.
■ VORLÍČEK,}., ADAM, Z. Paliativní medicína. Praha: Grada Pu

blishing, 1998.
■ YALOM, L D. Existenciálni psychoterapie. Praha: Portál, 2006.
■ ZIESCHEOVÁ, M. C. Dokonalá svoboda. Praha: Portál, 1991.

107


